
 
 

           «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН                               АДМИНИСТРАЦИЯ 

        МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА              МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                  АДМИНИСТРАЦИЯ                                 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

       12 февраля 2020 года                                                             №          2/220 

            

Республика Коми, г. Инта 

 

Об оперативной группе комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  

муниципального образования городского округа «Инта» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 

Постановлением Правительства Республики Коми от 27 июля 2004 № 121 «О Коми 

республиканской подсистеме единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  Постановлением  Правительства  Республики Коми 

от 3 августа 2004 № 133 «О Комиссии Правительства Республики Коми по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности», 

постановлением администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 

27 августа 2019 года № 8/1158 «О комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального 

образования городского округа «Инта», в целях своевременного реагирования на возможные 

аварии, чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, администрация 

муниципального образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать оперативную группу комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального 

образования городского округа «Инта». 

2. Утвердить состав оперативной группы комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108742;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112527;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW096;n=60013;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW096;n=62049;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW096;n=51726;fld=134;dst=100012
consultantplus://offline/main?base=RLAW096;n=51726;fld=134;dst=100012


муниципального образования городского округа «Инта» согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

3. Утвердить обязанности членов оперативной группы комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности муниципального образования городского округа «Инта» согласно приложению 

2 к настоящему постановлению. 

4. В случае отсутствия члена комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального 

образования   городского  округа «Инта»,  входящего в состав оперативной группы, участие 

в работе оперативной группы принимает должностное лицо его замещающее. 

5.  Признать   утратившим   силу   постановление   администрации  МОГО  «Инта» 

от 16 января 2012 № 1/49 «Об оперативной группе комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

муниципального образования  городского  округа  «Инта», постановление администрации 

МОГО «Инта» от 13 июля 2016 № 7/1510 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 16.01.2012 года 

№ 1/49 «Об оперативной группе комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования городского 

округа «Инта». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя администрации муниципального образования городского округа 

«Инта» В.А. Киселёва.  

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Глава городского округа «Инта» – 

руководитель администрации                           Л.В. Титовец  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW096;n=51726;fld=134;dst=100012

